
16/06/2023, 07:09 IOMAT / Visualizacoes

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/17326/#e:17326 1/3

PORTARIA Nº 097/2023 - CSAD/CAD/SGP/GBSAAS/SES/MT
 

Defere a Avaliação Anual de Desempenho dos servidores da Secretaria de
Estado de Saúde de Mato Grosso.

 
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE, no uso de suas atribuições legais, e

 
CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar nº 441, de 24 de outubro de 2011, no Decreto
nº 1303, de 03 de março de 2022 e na Instrução Normativa nº 15/2022 de 15/12/2022.

 
R E S O L V E:

 
Art. 1º Homologar as Avaliações de Desempenho do (s) Servidor (es) da Secretaria de Estado

de Saúde, conforme planilha anexa a esta portaria, nos termos do Decreto nº 1303, de 03 de março
de 2022 e na Instrução Normativa nº 15/2022 de 15/12/2022.
 
 

 PROFISSIONAL TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR EM SERVIÇOS DE SAÚDE DO SUS
Matrícula/ Vínculo Nome Ciclo Avaliativo Pontuação Alcançada

111402/2 Adriana Araujo Silva Feitosa 15/05/2022 a 14/05/2023 99,17
123210/1 Camila Trentin Zandona 12/04/2022 a 11/04/2023 89,72
123873/1 Carmen Lucia Camargo

Tanaka
29/04/2022 a 28/04/2023 100,00

52679/1 Creivandete Magalhães
London

01/04/2022 a 31/03/2023 97,33

93957/1 Daisi Sabino Dutra dos
Santos

27/04/2022 a 26/04/2023 96,50



16/06/2023, 07:09 IOMAT / Visualizacoes

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/17326/#e:17326 2/3

115532/1 Denise Sant Anna de
Carvalho

04/05/2022 a 03/05/2023 99,89

84625/4 Eunice Maria Dal Maso 28/04/2022 a 27/04/2023 100,00
79340/5 Linda Maria de Araujo 27/04/2022 a 26/04/2023 99,06
55528/8 Luzenil Maria da Silva 04/04/2022 a 03/04/2023 99,11
69162/4 Mara Simone de Quadros

Lopes
09/04/2022 a 08/04/2023 96,33

56788/3 Marli Eliane Uecker 25/05/2022 a 24/05/2023 99,17
106833/1 Neilze Antunes Oliveira 11/04/2022 a 10/04/2023 98,56
98148/3 Priscila Batistuta Nobrega 04/04/2022 a 03/04/2023 98,94

123910/1 Rosangela Ushizima 11/04/2022 a 10/04/2023 100,00
114249/1 Rosenil Celia de Moraes 10/05/2022 a 09/05/2023 99,00
49127/8 Vanda da Silva 15/05/2022 a 14/05/2023 100.00

106786/1 Vanessa Thais Bonfim Vilas
Boas

15/04/2022 a 14/04/2023 98,67

PROFISSIONAL TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO EM SERVIÇOS DE SAÚDE DO SUS
Matrícula/ Vínculo Nome Ciclo Avaliativo Pontuação Alcançada

114532/1 Alexandre Peron Da Luz 03/05/2022 a 02/05/2023 97,44
95202/1 Celia Rodrigues Da Costa 28/04/2022 a 27/04/2023 AVALIAÇÃO NÃO

EFETUADA
114732/1 Cleuza Pereira Leite

Brandao
12/05/2022 a 11/05/2023 91,78

130246/1 Danielle Silva Bergmann 02/05/2022 a 01/05/2023 99,17
98760/1 Divina de Anchieta 15/04/2022 a 14/04/2023 93,28
112143/1 Elenice Lotufo Do Carmo 26/05/2022 a 25/05/2023 100,00
41952/1 Ercilia Maria de Jesus

Monteiro
01/04/2022 a 31/03/2023 84,72

111666/1 Fabiana Araujo Silva 18/04/2022 a 17/04/2023 99,50
115535/1 Maria Aparecida Taques

Fortes
21/05/2022 a 20/05/2023 95,17



16/06/2023, 07:09 IOMAT / Visualizacoes

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/17326/#e:17326 3/3

94471/1 Maria Luisa Pereira Goes
Fraga

04/05/2022 a 03/05/2023 87,67

114203/1 Roberto Carlos Casagrande 07/05/2022 a 06/05/2023 95,56
PROFISSIONAL APOIO EM SERVIÇOS DE SAÚDE DO SUS

Matrícula/ Vínculo Nome Ciclo Avaliativo Pontuação Alcançada
93445/1 Rosemer Sales 04/05/2022 a 03/05/2023 100,00

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
 

Cuiabá-MT, 14 de junho de 2023.
 

Gilberto Gomes de Figueiredo
Secretário de Estado de Saúde

(Original Assinado)


